

Ergebnisprotokoll

über den öffentlichen Teil der Sitzung des Gemeinderates am 17. April 2023

TOP 2 Zustimmung zur Wahl von Pascal Fritz zum stellvertretenden Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Gaggenau Abteilung Selbach

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Wahl von Pascal Fritz zum stellvertretenden Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Gaggenau Abteilung Selbach zu.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 3 Zustimmung zur Wahl von Karl-Heinz
Glasstetter zum Abteilungskommandanten und
zur Wahl von Sebastian Wölfle zum
stellvertretenden Abteilungskommandanten der
Freiwilligen Feuerwehr Gaggenau Abteilung
Freiolsheim

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Wahl von Karl-Heinz Glasstetter zum Abteilungskommandanten und der Wahl von Sebastian Wölfle zum stellvertretenden Abteilungskommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Gaggenau Abteilung Freiolsheim zu.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 4 Förderung von Kindertageseinrichtungen 1) Erhöhung des Betriebskostenzuschusses für die Spielwiese gGmbH 2) Gewährung eines Verlustausgleichs für Vorjahre

Beschluss:

- Der Gemeinderat billigt die erhöhte Betriebskostenförderung der Spielwiese gGmbH sowie den Verlustausgleich für die Wirtschaftsjahre 2021 und 2022 nach Maßgabe der in dieser Sitzungsvorlage genannten Eckpunkte.
- 2. Der Gemeinderat ermächtigt den Oberbürgermeister, die Betriebskostenförderung der Spielwiese gGmbH nach den in der Beschlussvorlage genannten Eckpunkten zu vereinbaren, hinsichtlich des Verlustausgleichs für die Wirtschaftsjahre 2021 und 2022 eine Freiwilligkeitsleistung in Höhe von insgesamt 79.307,21 Euro zu gewähren und weitere Einzelheiten in eigener Zuständigkeit zu regeln.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 5 Umbau des Murgstadions – Gewährung eines Darlehens an die Sportvereinigung Ottenau e. V. –

Beschluss:

- Die Stadt Gaggenau gewährt der Sportvereinigung Ottenau e. V. nach Maßgabe der in der Beschlussvorlage genannten Konditionen ein endfälliges Darlehen in Höhe von bis zu 220.000 Euro. Der Oberbürgermeister wird zugleich ermächtigt, weitere Einzelheiten in eigener Zuständigkeit zu regeln.
- 2. Im Teilhaushalt 4, Profitcenter 4210 (Förderung des Sports), wird im Haushaltsjahr 2023 beim Investitionsauftrag I 4210 0100 900 (Darlehen an Sportvereine) eine außerplanmäßige Auszahlung in Höhe von 220.000 Euro bewilligt. Der Deckungsnachweis wird über Mehreinzahlungen bei der Finanzposition "Erlöse aus dem Verkauf von Grundstücken" im Teilhaushalt 1, PC 1133 (Grundstücksmanagement), erbracht.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 6 10. Änderung der Satzung über die Benutzung von Obdachlosen- und Flüchtlingsunterkünften

Beschluss:

- Die als Anlage beigefügte Gebührenkalkulation für das Objekt Oberer Rain 31 im Stadtteil Ottenau wird gebilligt.
- 2. Die als Anlage beigefügte Satzung zur 10. Änderung der Satzung über die Benutzung von Obdachlosen- und Flüchtlingsunterkünften der Stadt Gaggenau vom 15. November 1994 wird beschlossen.

Beratungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit laut Beschlussvorschlag

Ja 23 Nein 1

TOP 7 Gesellschafterstatus der Stadtwerke Gaggenau bei espot GmbH

Beschluss:

Der Gemeinderat wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Stadtwerke Gaggenau werden sich mit einem Anteil von 2,5 Prozent des Gegenwertes des Eigenkapitals der espot GmbH (Stand 31.12.2022 vorbehaltlich der Testierung des WP), zzgl. Aufgeld für Notar, Handelsregister und internen Kosten, Gesellschafter an der espot GmbH beteiligen.

Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

TOP 8 Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe Stadtwerke Gaggenau, Stadtwohnung Gaggenau und Abwasserbeseitigung der Stadt Gaggenau für die Wirtschaftsjahre 2023 und 2024

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Feststellung

- 1. des Wirtschaftsplans des Eigenbetriebs "Abwasserbeseitigung der Stadt Gaggenau" für die Wirtschaftsjahre 2023 und 2024 gem. Anlage I;
- 2. des Wirtschaftsplans des Eigenbetriebs "Stadtwohnung Gaggenau" für die Wirtschaftsjahre 2023 und 2024 gem. Anlage II;

3.	des Wirtschaftsplans des Eigenbetriebs "Stadtwerke Gaggenau" für die Wirtschaftsjahre 2023 und 2024 gem. Anlage III.
<u>Be</u>	ratungsergebnis:
Einstimmig laut Beschlussvorschlag	
	DP 9 Neubau Stützmauer am Michelbach – Vergabe der Arbeiten –
De 84	schluss: r Auftragsvergabe für die Arbeiten des Neubaus der Stützmauer am Michelbach in Höhe von 4.770,89 Euro brutto an die Firma Reif Bauunternehmung GmbH & Co. KG, Hohlohstraße 9, 437 Rastatt, wird zugestimmt.
<u>Be</u>	ratungsergebnis:
Ein	stimmig laut Beschlussvorschlag
Ga	ggenau, den 18. April 2023
	nessa Wilke nriftführer